
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030200056

56

Nº 41, segunda-feira, 2 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

CAMPUS ESTÂNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 152426

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23463000006201791.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigencia por iguais e sucessivos períodos.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 09/02/2020 a 09/02/2021. Valor Total:
R$31.186,70. Fonte: 8100000000 - 2020NE800014. Data de Assinatura: 06/02/2020.

(SICON - 28/02/2020) 152426-26423-2020NE800013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 158740

Nº Processo: 23700000149201915.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13104805000127. Contratado : F. F. N. FORNAZARI -
.Objeto: Aquisição de mobiliário para o IF Sertão - Campus Santa Maria. Fundamento Legal:
8666/93 . Vigência: 02/03/2020 a 02/03/2021. Valor Total: R$31.680,00. Fonte:
8108000000 - 2019NE800225. Data de Assinatura: 27/02/2020.

(SICON - 28/02/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitações do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE, torna público para o conhecimento de quem
possa interessar que às 10h do dia 30/03/2020, na sala 410, quarto andar, localizada na
Rua Gonçalves Chaves, n.º 3218, Centro, em Pelotas/RS, terá início a sessão pública relativa
à Concorrência n.º 01/2020, tipo maior lance, cujo objeto é contratação de empresa
especializada para compra do leite in natura produzido pelo Instituto Federal Sul-rio-
grandense câmpus Pelotas-Visconde da Graça, pelo período de 12 (doze) meses, renovável
por igual período, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes do
Termo de Referência, Anexo I do Edital. Os interessados poderão obter o Edital através do
site http://www.ifsul.edu.br/2020 ou solicitar pelo e-mail cpl@ifsul.edu.br. Mais
informações poderão ser obtidas através dos telefones (53) 3026.6126 ou 3026.6127.

Em 28 de fevereiro de 2020.
SIMONE MAGALI MARINHO JARDIM

Presidente da Comissão de Licitação-IFSul

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TOCANTINS

CAMPUS ARAGUATINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

NÚMERO DO CONTRATO: 09/2019
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS -
CAMPUS ARAGUATINS, Contratada: CRISTIANE DO PRADO MARQUES MARINHO. Objeto:

Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato. Fundamento Legal: Lei 8.475/93. Vigência:
até 30-05-2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158099

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23199000673201661.
PREGÃO SISPP Nº 53/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 00109393000176. Contratado : COLABORE
ADMINISTRACAO & SERVICOS-LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência para o período
de 02/03/2020 a 01/03/2021, suprimir os custos referentes a Lei 13.932/2019.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Data de Assinatura: 03/02/2020.

(SICON - 28/02/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 153037

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23065012964201889.
PREGÃO SISPP Nº 5/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS -.CNPJ
Contratado: 09439320000117. Contratado : GLOBAL SERVICOS & COMERCIO LTDA -.Objeto:
O presente termo objetiva a repactuaçaodo Contrato em tela referente a CCT2019.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor Total: R$112.636,56. Fonte: 8100000000 -
2020NE800012. Data de Assinatura: 19/02/2020.

(SICON - 28/02/2020) 153037-15222-2020NE000045

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 153037

Número do Contrato: 44/2014.
Nº Processo: 23065017193201492.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS -
.CNPJ Contratado: 10358148000156. Contratado : SANDALUZ - FABRICACAO E MON T AG E M
-DE ESTRUTURAS METALICA. Objeto: O presente termo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência e de execução por mais 90(noventa) dias. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 12/02/2020 a 12/05/2020. Data de Assinatura: 12/02/2020.

(SICON - 28/02/2020) 153037-15222-2020NE000045

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 28, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O Reitor, em exercício, da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas
atribuições legais homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas
e Títulos, conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificado Disciplinas Regime Depto/Unidade -
Campus

. 192/2019 1º João Antonio Gimenes
Júnior

Fa r m a c o l o g i a ;
Fa r m a c o l o g i a
Aplicada;

40h Faculdade de
Ciências
Fa r m a c ê u t i c a s
( FC F ) / A l f e n a s - M G
- Sede

. Fa r m a c o l o g i a
aplicada a
Fa r m á c i a .

ALESSANDRO ANTÔNIO COSTA PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 153028

Nº Processo: 23087000461202027. Objeto: Aquisição de peças de reposição para
manutenção de autoclaves.. Total de Itens Licitados: 50. Edital: 02/03/2020 das 08h00 às
10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro -
Alfenas/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00012-2020. Entrega

das Propostas: a partir de 02/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 12/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais:

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/02/2020) 153028-15248-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 153028

Nº Processo: 23087018883201915. Objeto: Aquisição de material educativo, esportivo e
para reabilitação profissional.. Total de Itens Licitados: 75. Edital: 02/03/2020 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro -
Alfenas/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00005-2020. Entrega

das Propostas: a partir de 02/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 16/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/02/2020) 153028-15248-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 153038

Nº Processo: 23066025073201963.
PREGÃO SISPP Nº 39/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA.
Objeto: Contratação da prestação de serviços de natureza continuada de Limpeza, Asseio
e Conservação e Copeiragem. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 10/01/2020 a
10/01/2021. Valor Total: R$8.093.114,38. Fonte: 8100000000 - 2020NE800053. Data de
Assinatura: 10/01/2020.

(SICON - 28/02/2020) 153038-15223-2019NE800100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2020 - UASG 153038

Número do Contrato: 59/2018.
Nº Processo: 23066032753201852.
DISPENSA Nº 48/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
15255367000123. Contratado : FUNDACAO ESCOLA POLITECNICA DA -BAHIA. Objeto: 1º
Termo aditivo cujo o objeto é prorrogar vigência do Contrato original que tem por objetivo
apoio da FEP ao projeto " Curso de Especialização em Higiene Ocupacional 2018" ATÉ
30/09/2020. Fundamento Legal: LEIS FEDERAIS 8.666/93 E 8958/94 ALTERADA PELA LEI
12349/10 E REGULAMENTADA PELOS DECS.7.423/10 E 8.241/14 . Vigência: 07/03/2020 a
30/09/2020. Data de Assinatura: 27/02/2020.

(SICON - 28/02/2020) 153038-15223-2019NE800100

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2019 - UASG 150247

Nº Processo: 23066059842/19-27. Objeto: Registro de Preços - 128/2019 - para eventual
aquisição de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (cateteres) para atender as
necessidades do Hospital Ana Nery e Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard
Santos, unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações
gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante
no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição
deste último.. Total de Itens Licitados: 46. Edital: 02/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h30 às 16h00. Endereço: Rua Barão Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar,
Ondina - Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00128-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/03/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Pelo Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 28/02/2020) 150247-15223-2020NE800100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2019 - UASG 150247

Nº Processo: 23066052030/19-51. Objeto: Registro de preço - 122/2019 para eventual
aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para atender as necessidades do Hospital Ana Nery
e as demais unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações
gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante
no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição
deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação.. Total de Itens Licitados: 68.
Edital: 02/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Rua Barão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-02T05:22:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




